subdit ibidē. de corde puro et p̄scia bona.
s̄ q̄rt̄ dicit Bern. in libro de amore dei
Post̄s aia hois legē dei amuit̄. necessario
est ab homie docenda. quo vīez hō purgeat̄
quo pficiat̄. quo solidetur in dilectionē dei
Hoc aut̄ fieri cu hō diliget dei et toto cor/
de. p̄ qd̄ purgabif̄a vīcīs. et cora aia. p̄ qd̄
pficiat̄ in vītib⁹. et extorta mente. p̄ qd̄ soli/
dabit̄ et p̄firmabit̄ in pfectōne sanctitatis.
Quia igit̄ hō oblit̄ est p̄ceptoriū a deo per
Boysen tradit̄. venit filius dei et facit̄
est homo. ut homo homies doceret benigni
nus. Unde factum est ut interrogatus a
quodā legisperito. que sic via salutis. respō
dit. Diliges dñm dñm tuū ex toto corde
tuo. Que sunt vīa p̄n̄t euāgelij q̄ sequūt̄.
Accelerunt ad ih̄m pharisei. et interro
ganit̄ eum vīus et eis t̄c. In quib⁹ verbis
tria tangunt̄. Primo nāq̄ int̄ungit̄ prece
ptū pfectissimū. quia diliges. Seco obie
ctum delectabilissimū. q̄ dñm deū tuūm.
Tertio addit̄ modū regularissimū et ordē
narissimū. cum dī. Ex toto corde tuo. et ex
tota aia tua. et ex tota mente tua t̄c.

Dixi primo q̄ in vīis p̄missis
inū ḡt̄ p̄ceptū q̄
fectissimū. cum dicit̄. Diliges. Est aut̄ pre
ceptum de dilectionē dei perfectissimū in se.
quia ipa dilectione habita. habentur om/
nia. et ipsa deficiente. omnia deficit̄. Pro
pter quod apostolus vocat̄ eam radicem et
fundamentum. Ephel. iiiij. caplo. In cha
ritate radicati et fundati. Horra. Radica
ti. scilicet ad modū arboris ad fructifican
dum. quo ad vitam actinā. et fundati scilicet
ad modū domus ad protegendū et quiescē
dum. quantū ad vitam contemplatiuam.
In hoc ergo precepto istud est perfectissi
mū et excellētissimū. quia est quodāmodo
vīta. et dat vīta om̄ib⁹ p̄cept̄. ut dicit̄ Boz/
ra super eplam. i. Thymothēi. i. iuxta illō
Greg. Nechaber aliqd̄ viriditas ramus
boni opis si nō māserit in radice caritatis
Propter qd̄ aplūs merito vocat̄ eā maiō
rē spe fide et alijs virtutib⁹. Et t̄p̄s vocat̄ h̄
maximū et magnū mandatū. et h̄ ppter ei⁹
pfectōem. quia in ea alia om̄ia perficiunt̄.
Pater aut̄ eius pfectōnis excellentia ex se
p̄tem causis. Propter et̄ dignitatē. Nam
alie virtutes sunt quasi terretres. quia in
terra generant̄ et in terra finiunt̄. sicut

et spes fides et cetera. H[ic] ista est in celo generata et in celo perpetuo regabit sine fine. Unde dicitur Bern. li. de amore dei. c. viii. quod dilectionis locum quantum ad eius naturam est ipse deus. Ibi enim est uita, ibi alita, ibi pueritia, ibi cuius non ad uenam sed indigena. A deo enim solo amor datur caritatis et in ipso manet. Ex quo per origine dignior est caritas ceteris, quod deus habet locum natu[m]uris sue et mansionem proprie[te]t. Nulla enim alia deus vivit nisi lege caritatis. ut dicitur Bern. in li. de diligendo deum. c. vi. Lex inquit domini caritas est, quod trinitate in unitate quodammodo colligat in vinculo pacis. Secundum per eius prefationem excellenter, propter merito causa letat. Ipse enim est causa omnium meritorum, et qui mater omnis virtutum. ut dicit Horatius super epistolam ad Thymos. i. iurta illud cap. vii. Ignorabas quoniam bonorum omnium misericordia est. Propter quod dicit glosa super illud. i. Job. iii. Qui non diligit deum non est ex deo. Et etiam Augustinus in omelie v. super Canonicam predicationem. Quicquid vis habet, si haec sola non habeas nihil tibi pertinet. Alia non habeas haec sola habe oia implesti precepta, et per plenitudinem legis est dilectio. Ex quo in inferno quoniam nullus potest aliiquid facere meritorum sine caritate. Nam sic dicit Hieronimus super illud Amos. Odi et pieci festinantes vestras. Qui sine caritate videntur eiunare dare elemosynas, pudicicia polliceri, quod holocausta sunt vera, sed non ea suscipit dominus. trium. q. i. Odi. vbi dicit glo. Non ea sufficiunt ut ea remuneretur eterno p[ro]miso. viiiij. q. v. Scriptum de pe. dist. v. Considereret. Ex hoc per opa de genere bonorum apud scismaticos aut hereticos non sunt meritoria, quod sunt extra caritatem vniuersalis ecclesie, in qua solu[m] est caritas. Unde licet extra ecclesias vniuersaliter per baptismum fides et baptizatus. ut dicit Augustinus in libro de fide ad Petrum. Quod talibus non possunt aliqui opera ad salutem, nec etiam mors per ipsi[us] nosse superventur. Conuersando etiam minus opera magni sunt meriti si fuerint in caritate. ut dicit saluator Bartholomeus. Qui dederit calice aq[ua] frigidam in no[n]e meo non poterit mercede. Nicodemos dicit Augustinus super illud. i. Job. iiiij. De caritas est quod habet caritatem potest facere quodcumque vult, et erit sibi meritorum. Unde ipse dicit. Dilige, et quodcumque vis fac. Tertio per excellenter prefationem eius propter eius diuinitatem. Hic enim dicit apostolus in Corinthon. viij. Siue p[ro]phetie euachabunt siue

lingue cessabunt, siue scia destruetur, charitas tamen non cessabit. Ex quo aplausus excludit ei perfectionem, quod non cessabit. Nam in vita eterna non erit p[ro]phetia ad predicandam futura, et quo oia erit p[ro]pria. Videndo enim deum videbunt oia, ut dicitur Eccl[esiast]e. Sicut non erit donum linguarum sicut modum, quod non erit opus vestrum, quod lingua alterius doceat de dubio cum oia erit certa et erit omnes docibilis deo. Sicut scia cessabit quantum ad discursum et quantum ad scientiam acquisitionem. Sicut fides cessabit, quod non per speculum sed clare de videbitur. Sicut spes cessabit, quod queritur in rem certam. Sed caritas non cessabit sed magis augabitur. Iurta illud. Ignis est in syon et caminus in bierusalem. Et in hoc perficie potius quam corrumpetur, quod imperfectio viae quam est amor habbit et non habebit, visus et non visus, tunc ab eo removetur et erit amor solus habbit et visus, ut dicitur. Iohannes super iiii. siuaz. dist. xxii. Hinc aplausus dicit. Ut niente quod perfectum est evanescat, quod ex parte est. Veritatem enim Thomae non alia habet, eadem numero caritas erit in patria quam in via. Quarto per excellenter prefationem eius propter aliorum bonorum p[ro]fessionem. Ipse enim est consumatio omnium virtutum. i. Thymos. Finis p[ro]cepti est caritas. Dominus exponit Horatius. Caritas est finis p[ro]ceptorum pleniarum, sicut dominus finis quoniam consumatur. De quod in psalmis. Omnis pleniarum videtur latum mandatum tuum numerum. Est enim summa pleniarum viciorum, quod vniuersa delicta operis caritas. Proverbius. Et sicut est finis miseriae regum in gloria, vbi non erit timor de miseria, quod perfecta caritas foras mittit timorem. Timor autem penitus habet. i. Job. iiiij. et cum habet finis incepione, quod oia debet fieri, propter eam. Unde apostolus. Plinias vestra fiat in charitate. Hoc Horatius. Quinto per excellenter prefationem eius pleniarum. Mat. xiij. Iugum enim meum suauiter est. Et loquitur ibi dominus dilectorum quod diligunt deum et primus quod dilectione suauis est in leuis, quod amari nihil est difficile. Psalmus. Suauis est dominus regis. Secundo per excellenter prefationem eius pleniarum. De quod in psalmis. Latum mandatum tuum numerum prophetae. Ut possit comprehendere cum oib[us] scitis quod sit latitudo, latitudo sublimitas, et plus dulius. Latitudo caritatis, finitima est vobis ad inimicos. Bartholomeus. Videlicet inimicos vobis. Dominus fit cum eis regnum celorum, volumen et beneficia in necessitate exhibet. Eiusdem ipm. Latitudo enim possit existi in p[ro]seuerantia meritorum. Bartholomeus. Qui p[ro]seuerauerit usque in finem habet salutem erit. Sublimitas eius consumit